
岡看協第 5070 号 

令和 3年 10 月 8 日 

施設代表者様 

会 員 各 位 

公益社団法人岡山県看護協会 

会 長  宮 田 明 美 

（公印省略） 

1 月～3月末までの研修運営について 

 

 平素から、看護研修センターの教育・研修事業につきましてお力添えをいただきまして、厚く

御礼申し上げます。 

現在、新型コロナウイルス感染症拡大防止のため、12月末まで Zoom によるオンライン研修を

実施させていただいていますが、医療従事者のワクチン接種率が高いこと、国民の感染防止対策

が周知されていることなどから、令和 4年 1月から 3月末までの研修運営につきましては、以下

の通り実施することといたしました。 

誠に勝手なお願いではありますが、何卒ご理解のうえ、ご協力賜りますようお願い申し上げま

す。 

 

記 

 

1. 12 月以降に申し込む 1月～3月開催の研修については集合研修を基本とします。 

2. 集合での受講人数の定員は40名程度といたします。複数人の申込をされる施設は、受講者を

とりまとめて必ず優先順に記入してください。定員を超えた場合は、優先順序に従って決めさ

せていただきます。岡山県看護協会以外の会場の場合は、別途定員を設定する場合がござい

ます。 

3. 受講希望が多く予想される研修はオンライン研修といたします。申込方法・参加方法等は、現

在実施しているオンライン受講方法と変更ありません。 

 ※10 月 8 日現在オンライン開催予定 「№32 薬の正しい使い方 （受講料：会員 3,500 円／非会員 7,000 円）」 

4. 新型コロナウイルス感染症が拡大し、まん延防止対策や緊急事態宣言が発令される可能性が

みられた場合は、Zoom でのオンライン研修に変更となります。変更が生じた場合はその都度

ご連絡いたします。また、岡山県看護協会ホームページにも掲載しますので、必ず最新

情報をご確認いただきますようお願い申し上げます。 

 

 

 

 

【お問い合わせ先】 

岡山県看護研修センター 

〒700-0805 岡山市北区兵団 4番 31号 

TEL 086-221-7223 FAX 086-221-7236 


